
Městský úřad Znojmo, stavební úřad, 
Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

 
 

SPIS. ZN.: SMUZN STU 6466/2025-Pr  DATUM: 06.03.2025 
Č.J.: MUZN  48796/2025   

 

 

 
OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ 

OSOBA: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

 

Bc. Petr Procházka 

515 216 262 

petr.prochazka@muznojmo.cz 
     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

EG.D, s.r.o., ICO 21055050, Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

kterou zastupuje ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IČO 25185969, Katovická 175,386 01 

Strakonice 

(dále jen ,,stavebník“) dne 21.10.2024 podal žádost o povolení záměru: 

Technická infrastruktura „Hodonice Urbánek: NN přip. rozš. DS, 1030085845“ 

 

(dále jen „záměr“) na pozemku parc. č. 22, 37/2, 212/9, 212/17, 255/1, 256, 274/1, 274/2, 275/1, 333/4, 

333/6, 333/8, 380/1, 380/37, 413/1, 413/8, 413/11, 413/12, 2609, 2610, 2613, 2621 v katastrálním území 

Hodonice, Věcná břemena: parc. č. 912/1, 912/6, 912/12, 912/13, 912/14, 912/16, 912/17, 912/18, 912/20 

v katastrálním území Hodonice. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Městský úřad Znojmo, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 

3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního 

projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 

nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Znojmo, stavební úřad, úřední dny Po a St 8:00 - 17:00). 

 

Nejpozději do 3 dnů po uplynutí lhůty podle ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) se mohou účastníci řízení vyjádřit k podkladům pro 

rozhodnutí. Současně se účastníci řízení upozorňují na to, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 

koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v 

předem stanovené lhůtě, ust. § 36 odstavec 3 správního řádu neslouží k tomu, aby mohli po uplynutí této 

lhůty v projednávané věci uplatnit další nové námitky či připomínky. 

 

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení v souladu s ust. § 144 odst. 1 a 2 správního řádu stavební 

úřad oznamuje zahájení řízení o povolení záměru účastníkům podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu 

veřejnou vyhláškou. 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 



Č.j. MUZN  48796/2025 str. 2 

 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 

stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 

projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 

v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 

závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „liniový zákon“).  

V řízení podle liniového zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení 

řízení doručuje účastníkům řízení podle ust. § 188 odst. 4 stavebního zákona v souladu s ust. § 182 písm. 

a), b) a c) stavebního zákona jednotlivě, ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na 

jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 

veřejnou vyhláškou. 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Procházka 

referent stavebního úřadu 

  

 

 

Ve smyslu ust. § 25 správního řádu se doručuje toto oznámení zahájení řízení účastníkům i 

veřejnou vyhláškou, tj. tak, že bude zveřejněna na úřední desce a též zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup Městským úřadem Znojmo a Obecním úřadem Hodonice po dobu 15 

dnů, přičemž patnáctý den po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Znojmo bude považován 

za den doručení veřejné vyhlášky. S vyznačením doby vyvěšení musí být zasláno zpět Městskému 

úřad Znojmo, stavební úřad.  
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.  
 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

 

 

 



Č.j. MUZN  48796/2025 str. 3 

 
Obdrží: 

účastníci řízení dle § 182 písm. a) stavebního zákona (doručení jednotlivě)  
ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IDDS: x8h3m4w  

Zastoupení pro: EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno  

 

účastníci řízení dle § 182 písm. b) stavebního zákona (doručení jednotlivě)  
Obec Hodonice, Obecní 287, 671 25 Hodonice, IDDS: hz4becg 

 

účastníci řízení dle § 182 písm. c) stavebního zákona (doručení jednotlivě) 
Obec Hodonice, IDDS: hz4becg 

Petr Urbánek, Tasovice č.p. 503, 671 25 Hodonice 

Lenka Urbánková, Tasovice č.p. 503, 671 25 Hodonice 

Mgr. Dalibor Všianský, Ph.D., Karáskovo náměstí č.p. 2457/17, Židenice, 615 00 Brno 15 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7, 

zastoupení pro: Česká republika 

Ing. Peter Bobáň, IDDS: hf9xyff 

Lukáš Hoffer, Panská č.p. 135, 671 25 Hodonice 

Mgr. Veronika Hofferová, Panská č.p. 135, 671 25 Hodonice 

Petr Minárik, Tasovice č.p. 163, 671 25 Hodonice 

EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu 

SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o., IDDS: kpe7zw7 

Svazek obcí Tasovice a Hodonice, IDDS: wvx2cjm 

Miloslav Otevřel, Panská č.p. 32, 671 25 Hodonice 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

 

vlastníci či správci technické infrastruktury (doručení veřejnou vyhláškou) 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t  

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo, IDDS: siygxrm  

EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 

 

vlastníci sousedních pozemků a staveb identifikovaní označením pozemků evidovaných v katastru 

nemovitostí (doručení veřejnou vyhláškou) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc č. 37/3, 211/7, 250, 251,254/1, 255/7, 255/9, 258, 259, 274/3, 275/2, 276/2, 284/1,285/1, 287/1, 

289/1, 290/1, 293/2, 293/3,295/1,297/1, 298/1,298/2, 299/1, 299/4, 333/10, 377, 380/6, 380/7, 380/8, 

380/9, 380/10, 380/11, 380/12, 380/13, 380/14, 816/1 v katastrálním území Hodonice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hodonice č.p. 37, č.p. 36, č.p. 35, č.p. 138, č.p. 143 a č.p. 419 

 

dotčené správní úřady 
Městský úřad Znojmo - Odbor životního prostředí, nám. Armády č.p. 1213/8, 669 02 Znojmo 2 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková, IDDS: hjyaavk 

 

hlavní projektant 
Milan Brejcha, IDDS: x8h3m4w 

 

ostatní 
Obecní úřad Hodonice, IDDS: hz4becg - se žádostí o vyvěšení tohoto zahájení řízení na úřední desce 

úřadu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 

 


		2025-03-06T09:45:15+0100
	Bc. Petr Procházka
	Referent stavebního úřadu




